Проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Решение Собрания  депутатов  Верхнеподпольненского сельского поселения  от 02.05.2009 № 31

Принято

Собранием депутатов                                                                07. 04.2015
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством
Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрание Верхнеподпольненского сельского поселения от 08.07.2009 № 31 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Верхнеподпольненского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 7.3 положения изложить в следующей редакции:

« 7.3 Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию  Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения и специалистов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в пункте 10.5 раздела 10 настоящего Положения.

     Письменное обращение, содержащее информацию  о  фактах  возможных

 нарушений  законодательства  Российской  Федерации  в   сфере   миграции,

 направляется в течение пяти дней со  дня  регистрации  в  территориальный

 орган  федерального   органа   исполнительной   власти,   осуществляющего

 правоприменительные функции, функции  по  контролю,  надзору  и  оказанию

 государственных услуг в  сфере  миграции,  и  высшему  должностному  лицу

 субъекта  Российской  Федерации  (руководителю  высшего   исполнительного

 органа  государственной   власти   субъекта   Российской   Федерации)

 с уведомлением гражданина,  направившего  обращение,  о  переадресации  его

обращения,  за  исключением  случая,  указанного  в пункте 10.5 раздела 10 настоящего Положения».

           2.  Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном органе – газете «Местные ведомости» и  разместить  на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения http://verhnepodpolnenskoesp.ru/.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Дашкову Ирину Сергеевну.
Глава Верхнеподпольненского
сельского поселения

Т.Н.Терских
х. Верхнеподпольный
.04.2015  №

Решение вносит заместитель Главы Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения
Лист согласования

к проекту Решения собрания депутатов

Верхнеподпольненского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение Собрания  депутатов  Верхнеподпольненского сельского поселения  от 02.05.2009 № 31»

Проект Решения внесен: заместителем главы    Администрации Верхнеподпольненского   сельского поселения

                            Записи о согласовании проекта решения

	Наименование организации, должность, фамилия и инициалы сотрудника
	Дата согласования
	Подпись руководителя (возражения оформляются документом, прилагаемым к листу согласования)

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения

	Глава Верхнеподпольненского сельского поселения Терских Т.Н.

	Главный специалист

 Бузунова И.Г.

	Главный специалист

Денежная И.В.

Подпись ответственного за подготовку проекта                   Дашкова И.С.
                                                                                      __________ 2015г.